
Učetn í závěrka města Nechanice - 2022
Město Nechanice
Husovo náměstí čp. 83
503 15 Nechanice
lČor 00269191
DlČ: CZ00269191

Všeobecná činnost veřejné správy
Rozvahový den: 31. 12.2022. tleetni závěrka sestavena dne 06. 03.2o22v í4.30 hodin

tl.Ú93ie_o plnění rozpočtu příjmů a výdajú za
rok2022
Schválený rozpočet příjmů na rok 2022 ěinil69.o14.663,35 Kč.

53 510 1 573 517,B9
3 783 1 15,90

4 873 547,00
18 346 547 18 55,í 121,o2

Schválený rozpoěet výdajů na rok 2022 činilss.715.000,oo Kě, ěástka 13.299.663,35Kč určena na splátky r]vérů v roce 2019

22 150 000,00 18 303 373,12

Převody z vtas

22194 699,61

Třída 8, - Financování

Plnění k 31. 12.

celkem po



3) Město Nechanice nevede žádnou hospodářskou činnost.

4) VYÚČtování finanČnÍch vztahů ke státním rozpočtům a ostatním rozpočtům veřejné úrovni

oRJ / oRG NA AKcl čÁsrxe Na účet
úz, nÁsrnoJ

zDRoJ položxn PosKYT,
r'yprošťovací zařízení pro JSDH Nechanice 234 933.0( 22.o? )n)) 4222 Krajský úřad

Krajský úřad
Účelová dotace na běžné výdaje 2729 000,oc měs.platba 4I72
Kompenzační bonus pro rok2O22 751I25.2e L9,o4,2022 98043 4Ll7 Krajský úřad
r'ýkon sociální práce

35 088.0c t0.05.2022 13015 4116 MPsV3113 lransfer pro Po Škola ostrov bezpečí a zdr.živ.stylu 29 000.0( I?-os.)o) 4t22 Krajský úřad3113 ransfer pro PO Volnočasové akce pro děti a mládež 10 000.0c o4-o7 )o)) 4722 Krajský úřad

Krajský úřad
rransfer pro PO polytechnická výchova 45 000,0(

2240
29,06.2022 4I22

)bnovení pomníku T.G.Masaryka v Nechanicích 295 000.0( 22.06.2022 4222 Krajský úřad1350 Účelová dotace pro JSDH na rok2022 150 000,0c o8.o7.2022 74004 4Lt6 Krajský úřad(ompenzační bonus pro rok2O22 5 680,93 t9.07.2022 98043 4LtI Krajský úřad2324 r'olby do zastupitelstvo obcí 2L200o.o( 05.09.2022 98187 4777 Krajský úřad/eřejné informační služby knihovny 30 000,0( 14.0,6,)a), 34053 4116 Krajský úřad
Stavba 3. oddělení n4Š 10 464 061.59 16.0\ )o)) t7969, I07/5 42L6 MMR čR
itavba 3. oddělení MŠ 615 533.0l 16,05.2022 t7968,707/L 4216 ruvn Čn
Stavba 3. oddělení MŠ 700 688,25 16.o5.2022 770t6,Lo7/5 4L16 MMR ČR,tayqa 3.odděleníMŠ 4t 2L6,95 76.05.2022 77075,I07 /t 4IL6 tvvn čnfransfer pro ZŠ a MŠ Jan Amos Komenský 1 963 017,89 oL.17.2022 33092, t43/s 4IL6 Krajský úřadlransfer pro ZŠ a MŠ Jan Amos Komenský 595 160,1] 0L.7L2022 33092,143h 47t6 Krajský úřad98008 r'olby prezidenta ČR 7t 4o0,0c

724 3t6.0C

tO.Ll.2022 98008 4ILL krajský úřad1350 proJsDH narok2022 73,I2.2022 I4004 4J.ltJ krajský úřad
185o222t,o2

5) Finanční vypořádání s příjemci dotací, transferů

s Hradec králové 2 900 000,00 Kč
TJ Sokol Nechanice

150 000,00 KčFK Nechanice 2011
Fit Club Vladimír Fof

Golf club Hrádek 1995
25 000,00 Kč

10 000,00 KčČeský svaz včelařů, z.s. ZO Nechanice

Myslivecký spolek Suchá-Tů ně,

JK Tůně , z.s.

ZO Českého zahrádkářského svazu, ru".i,*i*

3113

Lověna Nechanice



| 4v uEJÁšIlU ZdrlíaoKarsKeno svazu,5uchá
I ARS VIVA, z.s.

|SDH Nechanice 

-

I son lubno

I soH staré tvectra|--
l soH sobětuš

I okrsek i. rs - so
I VC ruechanice. z.

Spolek Doutnající pařezy

tvOS - tv..t.ni.ký
VEJM

Klub seniorů lrl".h.ni
týiotor Sport Nechanice

-

Neroš

-

Vrboháj r... trbno

-

zko probluz

4j N4Š tv".h"ni."

-

].5 000,00 Kč 0,00 Kč
65 000,00 Kč 0,00 Kč

5 000,00 Kč 0,00 Kč
25 000,00 Kč 0,00 Kč
25 000,00 Kč 0,00 Kč
25 000,00 Kč 0,00 Kč
35 000,00 Kč 0,00 Kč
5 000,00 Kč 0,00 Kč
2 000,00 Kč 0,00 Kč

50 000,00 Kč 0,00 Kč
30 000,00 Kč 0,00 Kč
40 000,00 Kč 0,00 Kč
15 000,00 Kč 0,00 Kč
45 000,00 Kč 0,00 Kč
10 000,00 Kč 0,00 Kč
20 000,00 Kč 0,00 Kč
15 000,00 Kč 0,00 Kč
5 000,00 Kč 0,00 Kč

32 500,00 Kč 0,00 Kč

6) Majetek - stav k3t. t2.2022

7) Pohledávky - stav kgt. t2.2022

Brutto

Brutto

Korekce

Korekce

013 Software Netto
2 820 265,02

]03 t46,92
t75 279,o0 106 986,02018 Drobnú dlntrh nohmn+^.i

019 ostatní dlouhodobý maietek
t03 t46,92 0,00

882 350,00 364 t74,00 518 176,0002l
022

Stavby

-

Samostatné HMV a soubory HMV
4L3 t6t 502,83

25 290 389,76
85 292 447,56 327 869 055,37

028
8 918 gco 1n t6 37l 399,66

5 8t3 9!7,34
031 Pozemky

8t3 9t7,34 0,00

036
39 979 323,9t oon 39 979 323,9tut-ttvl určený k prodeji

13 900,00
042 13 900,00Nedokončený DHM t2 548 160,63
069 0.00 t2 548 160,63c,lstatni dlouhodobý finanční majetek 57 752 935.00 0,00 57 752 935,00

311 odběratelé
Krátko.|óhó n^cLr/ihl ltá

Netto
207 789,00

566 74I,62
I24 456,00314 83 333,00

315
-. -_-- ---- řvJl\, !l lvtt 4qlvl lv

Jiné pohledávky z hlavníčinnosti

-

ostatní krátkodobé poh ledáVky
ostatní dlouhodobé pohledávkv

0.oo 556 74t,62
486 857,00

377

469

406 979,00 79 878,00
500,00 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0,00

J



8) Závazky - stav k 31. 12. 2022
| 32I
324

331

336

337

34I
342

343

374

378

Dodavatelé
0,00

Krátkodobé přijaté zálohy 45 500,00
zaměstnanci 544 385,00
Sociální pojištění 183 238,00
Zdravotní pojištění 87 015,00
Daň z přúmů

5 193 080,00
Jiné přímé daně 53 856,00
Daň z přidané hodnoty 298 267,00
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 70t967,94
ostatní krátkodob é závazky 108 000,00

9) Závěr účetní závěrky
Dne 5, Února 2015 nabYl Platnosti zákon č. 24/2oI5 Sb., kterým se mění zákon č. 25o/2oo0 Sb., orozPoČtových Pravidlech Územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. t28/2oo0 Sb., oobcích (obecní zřízenÍ), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. Lzg/2ooo sb., o krajích (krajské zřízení), veznění PozdějŠÍch Předpisů, a zákon č. L3t/2ooo sb., o hlavním městě praze, ve znění pozdějších
PředPisŮ, SYstém zPracování ÚČetnictví Účetní jednotka zpracovává podvojné účetnictví v pro'ramuORTEX, Aktualizace je PrŮběŽná. Projekčně programová dokumentace dokládající formu vedeníÚČetnictvÍ, která odPovídá poŽadavkŮm zákona č;. sďs/Lggl Sb., o účetnictví, v ptatném znění, je uloženana obecním Úřadě, obsahuje Popis veŠkerých automaticky prováděných účetních záznamů.

ÚČtový rozvrh ÚČtový rozvrh je upraven podle vyhlášky č. 4Lo/zoog sb. účetní jednotka účtuje vPodvojné ÚČetní soustavě, vede syntetické účty podle příslušné účtové osnovy. V průběhu roku jemoŽno ÚČtový rozvrh doPlňovat. Pokud nedochází k ].. lednu ke změně účtového rozvrhu ptatného vpředcházejícím roce, postupuje se podle tohoto rozvrhu i v následujícím roce.

Plán inventur bYl zPracován dne 21. to.2022, projednán a řádně schválen na jednání rady města dne 31.to' 2022, ČÍslem usnesení t5/L8/2o22. lnventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou č.27o/2o7o Sb" a směrnicí o inventarizaci majetku a závazkú č. L/2o21 města Nechanice. členovéinventarizaČních komisí byly seznámeni se svými povinnostmi. Byl zpracován seznam identifikátorů.]nventarizace Proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnosti. Skutečný stavbYl Porovnán na ÚČetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních potožek dle data provedeníPrvotních inventur na PřírŮstkY a Úbytky včetně vypořádaných inventarizačních rozdílů do datainventarizaČní zprávy dle plánu inventur - rok2022. Prvotní inventury od 01. 72.2022- ukončení 16. 01.2023, Dokladové inventurY od 01. ot. 2023 - ukončení 31. 01. 2023, Hlavní inventarizační komisesouhlasila s návrhem na vYřazení a likvidací majetku. RM se seznámila s inventarizační zprávou za rok2022 na své schŮzi dne 13, og, 2o2g. nada měita dále projednala a po projednání schválila návrh navYřazení majetku, dle jednotlivých inventurních soupisů z inventur majetku města Nechanice za rok2022, který byl do schůze RM předložen likvidační komisí na vyřazení majetku.



tjčetnictví je vedeno Úplně, průkazným způsobem, správně a v souladu s platnými předpisya doporučeními.

7ávaŽné hosPodářské oPerace uskutečněné účetní jednotkou v průběhu roku byly správně zachycenya prezentovány.

RoČní výkazY bYlY zPracovány dle platných pravidel se zaměřením na jejich kompletnost a správnost.

žaana skutečnosti nebyly zjištěny, Že Účetnictví není řádně vedeno. Nic nenasvědčuje, že účetní případynejsou podchyceny v účetnictví.

,/
Předkládá: Z ,/ ,/yZ/z-Zz'?v,alv

Marie Salavová, DiS., vedoucí OAS

Příloha:
1, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloh a, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu2. tabulky vypořádání se státním rozpočtem
3. zpráva auditora
4. plán inventur a inventarizační zpráva rok2022

Účetní ráuěrk. r.t,uál
podčíslem usnesení: SCHVÁl e run.
(komPetence ke schválení - § sq odst. 2 bod b) zákona č. t28/2ooo sb., o obcích, obecní zřízení)

5


